
UCHWAŁA NR XXXIX.204.2014
RADY GMINY GÓRZYCA

z dnia 25 kwietnia 2014 r.

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Górzycy oraz nadania mu statutu.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2013r. 
poz.594 z póź.zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013r. poz.885 z późn.zm.), art. 51a, art.51c ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.2013r. poz.182 z póź.zm.) i art.1 ust.1, art.9  ust.2,4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz.1375 ze zmianami ) , Rada Gminy Górzyca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 czerwca 2014r. tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy typu B i typu C pod nazwą : 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Górzycy z siedzibą w Górzycy przy ul. Kostrzyńskiej 13 A, będący 
ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu dla osób z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem umysłowym. 

2.  Środowiskowy Dom  Samopomocy  działa w formie jednostki budżetowej Gminy Górzyca. 

3.  Środowiskowy Dom Samopomocy  jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu.

§ 2. Środowiskowemu  Domu Samopomocy  nadaje się statut, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Z dniem 1 czerwca 2014r. wyposaża się Środowiskowy Dom Samopomocy w mienie  znajdujące się 
w ewidencji Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy ,a  dotychczas wykorzystywane przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy.

§ 4. . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca.

§ 5. . Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2014 roku i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego 

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Bańka

Id: 3F46F8C2-F035-45D7-A256-C23327410165. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX.204.2014

Rady Gminy Górzyca

z dnia 25 kwietnia 2014 r.

STATUT 
Ś RODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W GÓRZYCY

Rozdział 1.

Przepisy ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Górzycy zwany dalej  „ ŚDS”  działa w oparciu o następujące akty  
prawne  : 

• ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U.z 2011r. Nr 231, poz. 
1375 z póź.zm.); 

• ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013r. poz.182 z póź.zm.); 

• ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.594 z póź.zm.); 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz.885 z póź.zm.); 

• ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r.,poz.330 z póżn. zm.); 

• ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  (Dz.U. z 2008 r.Nr.223, poz.1458 
z póżn.zm.); 

• rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie Środowiskowych 
Domów Samopomocy (Dz.U. z 2010r. Nr 238, poz.1586); 

• przepisy  wykonawcze  wydane na podstawie powyższych ustaw .

§ 2. ŚDS jest  jednostką organizacyjną  Gminy Górzyca,  działającą jako jednostka budżetowa , zorganizowaną 
w celu wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej , określonych w ustawie o ochronie zdrowia 
psychicznego . 

§ 3. Działalność ŚDS finansowana jest ze środków  przeznaczonych  na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej,  przekazywanych przez Wojewodę Lubuskiego. 

§ 4. 1. ŚDS działa na terenie Gminy Górzyca. 

2.  Siedziba ŚDS mieści się w miejscowości Górzyca w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. 
Kostrzyńskiej 13 A,  69-113 Górzyca, będącego własnością Gminy Górzyca. 

3.  ŚDS jest jednostką  pobytu dziennego  obejmującą wsparciem osoby : upośledzone umysłowo  (typ B)  lub 
wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C).

§ 5. 1. Skierowanie do ŚDS osób wskazanych w § 4ust.3  następuje w drodze decyzji administracyjnej 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy. 

2.  Pobyt w ŚDS jest częściowo odpłatny  zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o pomocy społecznej. 

3.  Do ŚDS mogą być przyjmowane osoby mieszkające na terenie innych gmin pod warunkiem posiadania 
wolnych miejsc oraz zawarcia stosownych porozumień między gminami.

Rozdział 2.

Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 6. W ŚDS skierowane  osoby  przebywają  od poniedziałku do piątku. 

Id: 3F46F8C2-F035-45D7-A256-C23327410165. Podpisany Strona 1



§ 7. Celem działalności ŚDS jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowania skutków 
niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego 

poprzez: 

1) stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych czynności życia codziennego, 
doskonalenie już nabytych; 

2) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia ; 

3) wsparcie psychologiczne i terapeutyczne; 

4) rehabilitację społeczną i zawodową; 

5) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin, 
zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałanie ich dyskryminacji; 

6) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez uczestnictwo w życiu politycznym, 
kulturalnym i społecznym w środowisku lokalnym; 

7) zapewnienie terapii zajęciowej zmierzającej do ogólnego rozwoju i nabycia umiejętności zawodowych.

§ 8. W celu realizacji zadań i celów , o których mowa w § 7 - ŚDS współpracuje z rodzinami, placówkami 
służby zdrowia, organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami społecznymi 
i charytatywnymi, kościołami i związkami  wyznaniowymi oraz innymi instytucjami.

Rozdział 3.

Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 1. ŚDS zarządza Kierownik ŚDS, który odpowiada za realizację zadań statutowych i budżetowych oraz 
reprezentuje go na zewnątrz. 

2.  W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem ŚDS wykonuje pisemnie 
upoważniony przez Kierownika pracownik ŚDS. 

3.  Nadzór nad działalnością ŚDS sprawuje Wójt Gminy Górzyca. 

4.  Szczegółową strukturę , organizację ,  czas otwarcia ŚDS  ,  zasady jego działania i funkcjonowania ŚDS  
określa Regulamin Organizacyjny Środowiskowego Domu Samopomocy opracowany i wprowadzany 
zarządzeniem   Kierownika ŚDS po uprzednim jego uzgodnieniu z Wojewodą Lubuskim.

§ 10. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Górzyca, który jednocześnie jest zwierzchnikiem 
służbowym Kierownika ŚDS i dokonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 11. 1 Kierownik ŚDS realizuje zadania przy pomocy zatrudnionych pracowników zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie  środowiskowych 
domów samopomocy. 

2.  ŚDS  jest Pracodawcą  wszystkich pracowników zatrudnionych w ŚDS.

§ 12. 1. Do zadań Kierownika ŚDS  należą w szczególności: 

• reprezentacja , kierowanie i zarządzanie ŚDS, 

• realizowanie statutowych zadań ŚDS, 

• wydawanie zarządzeń, 

• dobór kadry pracowniczej i ustalenie zakresów działania poszczególnych stanowisk pracy w ŚDS; 

• wykonywanie praw i obowiązków  Pracodawcy wynikających ze stosunku pracy w stosunku do pozostałych 
osób zatrudnionych w ŚDS; 

• sporządzanie planów pracy i nadzór nad ich realizacją; 

• współpraca z organami samorządu terytorialnego; 

• opracowanie sprawozdań i analiz, 

Id: 3F46F8C2-F035-45D7-A256-C23327410165. Podpisany Strona 2



• opracowywanie corocznego programu działalności  domu i planu pracy domu w uzgodnieniu z Wojewodą 
Lubuskim, 

• realizacja planu finansowego ŚDS zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych i ustawy 
o rachunkowości.

2. Zadania ŚDS realizuje Kierownik przy pomocy: 

1) głównego księgowego; 

2) pozostałych pracowników ŚDS stanowiących  wraz z kierownikiem zespół wspierająco- aktywizujący.

Rozdział 4.

Gospodarka finansowa i mienie ŚDS 

§ 13. ŚDS jest jednostka budżetową działającą w trybie i na zasadach określonych ustawą o finansach 
publicznych i ustawą o rachunkowości. 

§ 14. 1. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy jednostki. 

2.  Projekt roczny planu finansowego Kierownik ŚDS przedkłada Wójtowi Gminy do zatwierdzenia na każdy 
rok kalendarzowy w terminie i na zasadach określonych w przepisach dotyczących procedury uchwalenia budżetu 
gminy.

§ 15. Jednostka budżetowa posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 16. ŚDS sporządza i przedkłada organowi gminy informacje i sprawozdania ze swojej działalności 
w terminach i zakresie określonym odrębnymi przepisami, a także uchwałami lub zarządzeniami organów gminy. 

§ 17. ŚDS gospodaruje wydzielonym do jego dyspozycji mieniem komunalnym Gminy.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. ŚDS używa pieczęci podłużnej o treści: 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Górzycy 

ul. Kostrzyńska 13A 

69-113 Górzyca

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Bańka

Id: 3F46F8C2-F035-45D7-A256-C23327410165. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady

Krzysztof Bańka

UZASADNIENIE

W dniu podjęcia uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Górzycy
placówka ta działa w strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy.
Zgodnie z RozporządzeniemMinistra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r.(Dz.U. Nr
238,poz.1586) w sprawie środowiskowychdomów samopomocy wydanego na podstawie art. 51a
ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej konieczne jest wyodrębnienie
środowiskowychdomów samopomocy ze struktur ośrodkówpomocy społecznej i utworzenie
samodzielnych jednostek organizacyjnych. Termindostosowania domów do wymaganych
standardówupływa z dniem 31 grudnia 2014 roku.
Gmina może w uzgodnieniu z Wojewodą Lubuskim, utworzyć ośrodek wsparcia dziennego pobytu
dla osób z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem umysłowym( ŚDS) z uwzględnieniem
możliwości jego sfinansowania ze środkówbudżetu państwa ponieważ prowadzenie
środowiskowychdomów samopomocy jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej i
środki na ich funkcjonowanie zapewnia Wojewoda .
Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego tworzą gminne, powiatowe lub
wojewódzkie jednostki budżetowe oraz nadają jej statut określający w szczególności nazwę
jednostki , siedzibę i przedmiot działalności , a także określają mienie przekazywane w zarząd .
Nowo powstała jednostka organizacyjna Gminy Górzyca – Środowiskowy Dom Samopomocy
działać będzie jako jednostka budżetowa realizująca zadania z zakresu administracji rządowej
określone w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o ochronie zdrowia psychicznego.
Środowiskowy Dom Samopomocy w Górzycy przejmie pracownikówOśrodka Pomocy Społecznej
w Górzycy wykonujących dotychczas pracę w ŚDS będącego w strukturze organizacyjnej OPS oraz
przejmie mienie stanowiące wyposażenie Domu i będzie funkcjonować w wydzielonej części
budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy.
Domy w zależności od kategorii osób , dla których są przeznaczone , dzielą się na następujące typy:
A- dla osób przewlekle psychicznie chorych; B- dla osób upośledzonych umysłowo; C- dla osób
wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.
ŚDS będzie jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu obejmującą wsparciem
osoby upośledzone umysłowo (typ B) lub wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności
psychicznych (typ C) .

Id: 3F46F8C2-F035-45D7-A256-C23327410165. Podpisany Strona 1




